INSTITUTO FEDERAL
PARANÁ
Campus Palmas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

RESULTADO EDITAL 04/2016 - PROENS/IFPR

Palmas-PR, 04 de março de 2016

 A Direção Geral do IFPR Campus Palmas, torna público o resultado final do Edital 04/2016 PROENS/IFPR, que trata do

Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação por Transferência Interna e Externa e por Aproveitamento de  Cursos

de Graduação:

CURSO MODALIDADE Candidato Resultado

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO LUANA REOLON CLASSIFICADA

QUELEN CAROLINE DA SILVA BOLZAN CLASSIFICADA

ARTES VISUAIS LICENCIATURA MATHEUS FERREIRA ANDRADE INDEFERIDO

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

LICENCIATURA DÉBORA RODRIGUES LOBAS CLASSIFICADA

ROMÁRIO MULLER CLASSIFICADO

MAKIÉLI DE MORAIS COSTA CLASSIFICADA

VANESSA RODRIGUES
SCHWEIKARDT

CLASSIFICADA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS BACHARELADO LUANN JOSÉ RISON CLASSIFICADO

WILIAN FRAGATA DOS SANTOS CLASSIFICADO

LUCIANA TEIXEIRA INDEFERIDO

Pág 1 de 3

INSTITUTO FEDERAL
PARANÁ
Campus Palmas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CURSO MODALIDADE Candidato Resultado

DIREITO BACHARELADO

BIANCA CAVALCANTE OLIVEIRA CLASSIFICADA

FERNANDA DE SÁ BESEN CLASSIFICADA

TATIANE MACIEL FARIAS CLASSIFICADA

BRUNA GABRIELA MASIERO NÃO CLASSIFICADA

VANDERLÉIA APARECIDA DE PAULA NÃO CLASSIFICADA

TATIANE RODRIGUES DA SILVA NÃO CLASSIFICADA

MARCELO CRUL NÃO CLASSIFICADO

HELLAN HENRIQUE MAROSTICA NÃO CLASSIFICADO

FERNANDA BONFIM SIQUEIRA NÃO CLASSIFICADA

FELIPE PEGORARO NÃO CLASSIFICADO

FERNANDA SOARES BARBOSA NÃO CLASSIFICADA

ANGELO NICOLA NETO NÃO CLASSIFICADO

FABIO RODRIGUES PILATTI INDEFERIDO

TAINÁ LAÍS DOS SANTOS INDEFERIDA

ALINE ARSENO INDEFERIDA

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA

DIENIFFER ELOISA DO AMARAL DE OLIVEIRA CLASSIFICADA

JOELSON DA SILVA MACHADO CLASSIFICADO

JOÃO ANTONIO VARELLA CLASSIFICADO

CRISTIANE CAMAROTTO INDEFERIDO

Pág 2 de 3

INSTITUTO FEDERAL
PARANÁ
Campus Palmas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CURSO MODALIDADE Candidato Resultado

ENFERMAGEM BACHARELADO ELISANGELA ALVES DA SILVA CLASSIFICADA

ENGENHARIA
AGRONÔMICA

BACHARELADO AUGUSTO SCHMIDT CANOLA CLASSIFICADO

FARMÁCIA BACHARELADO GUSTAVO SILVA PACHECO PEREIRA INDEFERIDO

LETRAS LICENCIATURA GISELE ANGELINA BASSANI CLASSIFICADA

PEDAGOGIA LICENCIATURA LUIZ FELIPE SANTOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO

QUÍMICA LICENCIATURA
LUIZ FELIPE SERPA BONATTO CLASSIFICADO

JOVANA BAVARESCO FINK INDEFERIDO

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

BACHARELADO

DOUGLAS JANTSCH BERGAMASCHI CLASSIFICADO

JOÃO HENRIQUE RIBOLI CLASSIFICADO

RODRIGO FERRAZ MAZUREK CLASSIFICADO

Pág 3 de 3

Publique-se

Frank Silvano Lagos       Luciano Martignoni

Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão     Diretor Geral

*Original encontra-se assinado no Campus